Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2798/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade da instalação de
um container de lixo para a
APAE no local onde se encontra
lixeira.  (Foto anexa).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade da instalação de um container de lixo para a APAE no local onde
se encontra lixeira.

Justificativa:

Fomos procurados por pais de alunos, solicitando essa

providencia, pois, conforme a foto anexa, o volume de sacos de lixo é grande,
pois os vizinhos também depositam ali. Cães da rua furam os sacos
esparramando o lixo e oferecendo riscos de acidentes com seus filhos que
podem escorregar ferindo-se.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Agosto de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade da
instalação de um container de lixo para a APAE no local onde se encontra

lixeira.